
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 2. června 2014 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová. 

 
I. Chod fakulty: 
 děkan fakulty zhodnotil zdárný průběh Umělecké rady DIFA, která zasedala v pátek 

2/6, a na níž úspěšně proběhla habilitační řízení MgA. Chládkové a MgA. Nadauda; 
 proděkanka Macková informovala o právě probíhajícím festivalu ateliéru Divadlo a 

výchova Sítko (30/5 až 3/6); 
 tajemník fakulty zrekapituloval průběh jednání s TIO a projektanty v souvislosti s 

umístěním serverovny; také konstatoval, že v jednání je možný přesun půjčovny 
techniky do místnosti č. 7 (současná podatelna); 

 tajemník fakulty informoval o potřebě revize účelnosti umístění žaluzií v učebnách 
DIFA a to v návaznosti na akci „rekonstrukce historických oken“, kdy by mohlo 
dojít k jejich obnově či případnému doplnění; 

 KD diskutovalo souvislosti plynoucí z účasti Ateliéru činoherního herectví (ročník 
doc. O. Smilkové) na festivalu umělecké školy VGIK v Moskvě; je nezbytné, aby 
byla zachována minimalistická úroveň scénografie, což je nutné zdůraznit na 
explikační poradě v Martě ve středu 4/6; 

 KD akceptovalo informaci J. Kolářové o nutnosti upřesnění účasti pedagogů na 
festivalu Istropolitana Project ʻ14 do středy 4. června; KD  konstatovalo, že 
předběžné informace mohou být předány organizátorům, ale závěrečné rozhodnutí 
bude učiněno až poté, kdy bude znám program festivalu; DIFA na festivalu účinkuje 
s inscenací Peer Gynt (r. Juraj Augustín) v sobotu 21. června ve 20.20 hod.; 

 tajemník předložil vedení fakulty požární knihu, ze které jednoznačně plyne, že 
v poslední době dochází ke zvyšující se neukázněnosti studentů při realizaci projektů 
(manipulace s ohněm, kouření, atd.); děkan fakulty konkrétní případy prověří a 
sjedná nápravu u příslušných vedoucích ateliérů – budou tedy vyvozeny příslušné 
důsledky; 

 KD schválilo žádost doc. Prekové a děkan uděluje mimořádné stipendium ve výši 
800,- Kč (celkem 4.000,- Kč) pro studenty, kteří se podíleli na realizaci výstavy Na 
dosah v trutnovském kulturním centru UFFO: 
 Anna Chrtková (I. roč. bak., S); 
 Stanislav Cibulka (I. roč. bak., S); 
 Anna Petříková (I. roč. bak., S); 
 Aneta Veselá (I. roč. bak., S); 
 Jan Matýsek (I. roč. bak., S); 

 KD schválilo žádost doc. Prekové o udělení mimořádného stipendia ve výši 550,- Kč 
pro cca 15 až 20 studentů jako kompenzaci nákladů na výjezd do Vlkova u Velké 
Bíteše, kde se uskuteční společné setkání studentů scénografie JAMU a DAMU a 
Katedry alternativního a loutkového divadla DAMU v rámci přípravy PQ 2015; 
stipendia budou vyplacena poté, co bude dodán doc. Prekovou jmenný seznam 
účastníků; 

 KD rozhodlo o potřebě konzultace a obdržení plánované koncepce účasti fakulty na 
PQ 2015 od zainteresovaných pedagogů ateliéru scénografie; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 KD prozatím neschválilo žádost Bc. Zuzany Režné (I. roč. nav. mag., SD) o udělení 
mimořádného stipendia z důvodu tíživé sociální situace a vyměření poplatku za 
prodlouženou dobu studia; budou prověřeny souvislosti a teprve poté bude 
rozhodnuto o případném přidělení stipendia; 

 KD předalo nabídku workshopu indického tance (lektorka E. Davidová a N. 
Papalexandri Ondříšková) zprostředkovanou MgA. Klíčem a předalo ji ke zvážení 
vedoucí Kabinetu pohybové výchovy (doc. H. Halberstadt).  
 

II. Studijní oddělení: 
 KD rozhodlo, že předmět Světlo a prostor pro Ateliér světelného designu zůstane 

beze změny, pro ostatní ateliéry bude pouze v rozsahu přednášky (v ISu dojde 
k upravení počtu hodin i kreditů). 

 
III. Zahraniční oddělení: 
 KD prozatím neschválilo žádost Mgr. Doroty Lichvárové a Emese Kovács (I. roč. 

bak., TPDV) o použití financí, které jim bylo přiznáno na KD 26/5; důvodem je 
změna workshopu /ten aktuální se koná v Maďarsku v rámci festivalu International 
Dance Week od 14. do – 18. července (viz: http://www.idwbudapest.com/), který měl 
být podpořen; studentkám bylo původně (na základě jejich žádosti) uděleno 
mimořádné stipendium ve výši 1.500,- Kč/osobu jako kompenzace nákladů 
spojených s absolvováním tanečního workshopu na festivalu Impulztanz ve Vídni; 
KD si z důvodů změny workshopu vyžádalo vyjádření vedoucího ateliéru. 

 
 IV. Vnější vztahy: 
 KD rozhodlo o udělení mimořádných stipendií pro 39 studentů na pokrytí cestovních 

nákladů na festival Zlomvaz 2014 v celkové výši 28.000,- Kč (jmenný seznam 
studentů – viz příloha č. 1 tohoto zápisu) a vyplacení mimořádného stipendia pro 
Barboru Leskovjanovou (II. roč. bak., DM) ve výši 5.000,- Kč za činnost související 
se zadáním vizuálu pro S/E 2015 ve spolupráci s UTB Zlín. 

 
 
 zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 

http://www.idwbudapest.com/





	20_Zapis_z_KD_02_06_14
	20_Priloha1_(stipendia_Zlomvaz_a_S-E)

